
UNIVERSITAS
HANG TUAH PEKANBARU

uNIVER 

AH PE JI. Mustafa Sari No 5 Tangkerang Selatan Pekanbaru, Telp (0761) 33815 Fax (0761) 863646 
Emalil: Universitas@htp.ac.id Izin Mendiknas:226/D/0/2002 Izin Mendikbud-Ristek: 73/EIO/2022 website: www.htp.ac.id

SURAT KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KESEHATAN UNIVERSITAS HANG TUAH PEKANBARU 
Nomor: 0278/Fak-Kes/UNIV-HTP/IX/2022 

Tentang 
PEMBIMBING PENGALAMAN BELAJAR LAPANGAN (PBL) 

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT FAKULTAS KESEHATAN
UNIVERSITAS HANG TUAH PEKANBARU TAHUN AKADEMIK 2022/2023

DEKAN FAKULTAS KESEHATAN UNIVERSITAS HANG TUAH PEKANBARU 

MEMBACA Statuta Universitas Hang Tuah Pekanbaru
Bahwa kegiatan Pengalaman Belajar Lapangan (PBL) pada Program Studi 
Kesehatan Masyarakat Fakultas Kesehatan Universitas Hang Tuah Pekanbaru 

adalah bagian yang tidak terpisahkan dari sistem Pendidikan Tingg 
Bahwa untuk kelancaran penyelenggaraan pendidikan Program Studi Kesehatan 

Masyarakat Fakultas Kesehatan Universitas Hang Tuah Pekanbaru dirasa perlu 

menetapkan dosen pembimbing Pengalaman Belajar Lapangan. 
Sehubungan dengan butir 1 (satu) dan 2 (dua) diatas perlu ditetapkan dalam satu 

Keputusan Rektor Universitas Hang Tuah Pekanbaru 

MENIMBANG a. 

. 

MENGINGAT 
a. Undang-undang No. 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
b. Undang-undang No. 14 tahun 2015 tentang Guru dan Dosen; 
c. PP No19 tahun 2005 tentang Sistenm Nasional Pendidikan 
d. Permenristekdikti No. 44 Tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 
e. Peraturan Pemerintah No. 4 Tahun 2014 Tentang Penyelenggaraan Pendidikan 

Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi, 
f. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor 3 

Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 
g. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional RI No, 83/U/2000 Tentang Pedoman 

Penyusunan Kurikulum Pendidikan dan Pemilaian Hasil Belajar Mahasiswa, 
h. Keputusam Menteri Pendidhkan dan Kebuday aæn Nomor 74/P tahun 2021 tentang 

Pengakuan Satuan Kredit Semester Pembelajaran Program Kampus Merdeka; 
Surat Keputusan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia RI No: C-291.HT.01.02 
Tahun 2005 Tanggal 9 Maret 2005 Tentang Pengesahan Akta Pendirian Yayasan 
Hang Tuah Pekanbaru Akte Perubahan No:142 Tanggal 17 Desember 2004 dan 

Nomor 174 Tanggal 31 Januari 2005; 

Surat Keputusan Menteri Pendidikan Nasional RI No.226/D/O/2002 Tentang 

Pemberian Izin Penyelenggaraan Program Studi dan Pendirian Sekolah Tinggi 
Ilmu Kesehatan Hang Tuah Pekanbaru Diselenggarakan Oleh Yayasan Hang Tuah 

Pekanbaru 

MEMUTUSKAN 
MENETAPKAN 

Bahwa kepada pembimbing PBL sebagaimana tersebut dalam lanmpiran keputusan ini diberi tugas membantu mahasiswa dalam menyusun rencana penyusunan laporan PBL. 
Pembimbing PBL sebagaimana tersebut dalam lampiran keputusan ni 
melaksanakan bimbingan berdasarkan Panduan Pengalaman Belajar Lapangan dan 
bertanggungjawab kepada Dekan Fakultas Kesehatan Universitas Hang T uah 
Pekanbaru 

PERTAMA 

KEDUA 



UNIVERSITAS JHVERS 

HANG TUAH PEKANBARU 
J. Mustafa Sari No 5 Tangkerang Selatan Pekanbaru, Telp (0761) 33815 Fax (0761) 863646 

Email: Universitas@htp.ac.id Izin Mendiknas: 226/D/O/2002 Izin Mendikbud-Ristek: 73/E/O/2022 website: www.htp.ac.id 

KETIGA Besar honorarium pembimbing dan uang transport para pembimbing disesuaikan 
dengan ketentuan yang berlaku di lingkungan Fakultas Kesehatan Universitas Hang 
Tuah Pekanbaru. 

KEEMPAT Segala biaya yang berhubungan dengan keputusan ini dibebankan pada mata 
anggaran Fakultas Kesehatan Universitas Hang Tuah Pekanbaru tahun akademik 
2022/2023 

KELIMA Surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila ternyata 
dikemudian hari terdapat kekeliruan dan kesalahan dalam penetapan ini akan 
ditinjau dan diubah kembali sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Pekanbaru 
Pada Tanggal 15 September 2022 

Dekan Fakultas Kesehatan 
Universitas Hang Pnah Pekanbaru 

Ns. Abdurálthan Hamid, M.Kep, Sp.Kep.Kom No Reg: 10306112203 

TAS VEraj UNIVE 

Tembusan Kepada Yth: 
1 Ketua Yayasan Hang Tuah Pekanbaru di Pekanbaru 

Rektor Universi tas Hang Tuah Pekanbaru di Pekanbaru 
Wakil Rektor I, II, dan II Universitas Hang Tuah Pekanbaru di Pekanbaru 
Keuangan Universitas Hang Tuah Pekanbaru 

5 

3. 

Arsip 

TUAH P 
EKANG 



KELOMPOK PBL (PENGALAMAN BELAJAR LAPANGAN) 
PRODI KESEHATAN MASYARAKAT FAKULTAS KESEHATAN 

UNIVERSITAS HANG TUAH PEKANBARU 
T.A. 2022/2023 

 

 
 

KELOMPOK 1 

NO MAHASISWA NIM PEMINATAN JALUR DESA PEMBIMBING AKADEMIK 

1 Dwi Puji Lestari  19011002 Kesling  A Reg 

Toar 

  

2 Yuke Septielfida  19011019 K3 A Reg   

3 Badri Dinul Hadi  19011069 PKIP A Reg   

4 Dewi Kurniawati Zega  19011132 MRS A Reg Dr. Reno Renaldi, SKM, M.Kes 

5 Nurva Kalrosa  19011085 AKK A Reg Hp. 085278677770 

6 Widianka Putri  19011178 Epidemiologi A Reg   

7 Maysi Lestari  19011051 Gizi A Reg   

8 Yusmita Sari  19011031 Kespro A Reg   
 

 

 
KELOMPOK 2 

 

NO MAHASISWA NIM PEMINATAN JALUR DESA PEMBIMBING AKADEMIK 

1 Lora Ananda  19011110 Kesling  A Reg 

Gunung 

  

2 M.Lucky Alamsyah  19011005 K3 A Reg   

3 Sela Gusraini  19011072 PKIP A Reg   

4 Riska Nuryanti  19011033 MRS A Reg H. Ahmad Hanafi, SKM, M.Kes 

5 Raisya Sawitri  19011105 AKK A Reg Hp. 081270344937 

6 Diva Sukma Rani  19011023 Epidemiologi A Reg   

7 Nirma Anisa  19011041 Gizi A Reg   

8 Nadila Ichma Safira  19011008 Kespro A Reg   



 

KELOMPOK 3 

NO MAHASISWA NIM PEMINATAN JALUR DESA PEMBIMBING AKADEMIK 

1 Shovina Indriani  19011135 Kesling  A Reg 

Koto Gunung 

  

2 Aulia Putri Sakinah  19011126 K3 A Reg   

3 Aveza Turindi  19011078 PKIP A Reg Yesica Devis, S.Ikom, M.Kes 

4 Cut Dea Sari  19011020 MRS A Reg Hp. 082112884352 

5 Muhammad Azmi  19011140 AKK A Reg   

6 Astuti Mardina  19011016 Epidemiologi A Reg   

7 Miftahul Jannah  19011070 Gizi A Reg   

8 Fitria Yuwita Sari  19011043 Kespro A Reg   
 

KELOMPOK 4 

NO MAHASISWA NIM PEMINATAN JALUR DESA PEMBIMBING AKADEMIK 

1 Rada Widya Agustin  19011006 Kesling  A Reg 

Seberang Sungai 
Ahmad Satria Efendi, SKM, 

M.Kes        Hp. 085365760725 

2 
Lia Efelin Ida Fortuna 

Pasaribu  19011066 Kesling  

A Reg 

3 Ivan Dwi Ferdian  19011028 K3 A Reg 

4 Rezi Pahlefi  19011180 K3 A Reg 

5 Dwi Helma Putri  19011083 K3 A Reg 

6 Resti Novita Sari  19011059 MRS A Reg 

7 Ladha Azzahra  19011099 Epidemiologi A Reg 

8 Felianda Kartilian  19011170 Gizi A Reg 

 
KELOMPOK 5 

NO MAHASISWA NIM PEMINATAN JALUR DESA PEMBIMBING AKADEMIK 

1 Ayu Andera  19011009 Kesling  A Reg 

Kampung Baru 

  

2 Sabila Sekar Prawestri  19011143 Kesling  A Reg   

3 
Boy Kushardianto 18011009 K3 

A Non 

Reg 
  

4 Heru Pranata Putra  19011102 K3 A Reg Makomulamin, SKM, M.Kes  

5 Rezqinasari  19011109 PKIP A Reg Hp. 085263523477 

6 Kurniasih  19011032 MRS A Reg   

7 Rinda Asdianti  19011074 Epidemiologi A Reg   

8 Kevina Amanda  19011177 Gizi A Reg   



 

KELOMPOK 6 

NO MAHASISWA NIM PEMINATAN JALUR DESA PEMBIMBING AKADEMIK 

1 Rafi Alkika  19011040 Kesling  A Reg 

Kampung Baru 
M. Dedi Widodo, SKM, M.Kes        

Hp. 085265966005 

2 Suci Wahyu Ningsih  19011017 Kesling  A Reg 

3 M.Farid Al Amin  19011182 K3 A Reg 

4 Anisya Amelia Putri  19011079 PKIP A Reg 

5 Devy Ramayani Saputri  19011029 MRS A Reg 

6 Novi Gustina  19011037 Epidemiologi A Reg 

7 Sherly Silvia  19011064 Epidemiologi A Reg 

8 Siti Adinda Fauziah  19011120 Gizi A Reg 

 
KELOMPOK 7 

NO MAHASISWA NIM PEMINATAN JALUR DESA PEMBIMBING AKADEMIK 

1 Melfa Hadani Indriyana  19011098 Kesling  A Reg 

Pisang Berebus 
Riri Maharani, SKM, M.Kes                

Hp. 085270096303 

2 Maulidia Rahmadani Putri  19011137 Kesling  A Reg 

3 Dhea Kawulan Lautia  19011139 PKIP A Reg 

4 Debby Dandy Nurmyda  19011026 MRS A Reg 

5 Anisa Noveana Putri  19011136 MRS A Reg 

6 Febi Nabilah Adha  19011056 Epidemiologi A Reg 

7 Nisa Meilani  19011082 Gizi A Reg 

8 Putri Khadijah  19011144 Kespro A Reg 

 
KELOMPOK 8 

NO MAHASISWA NIM PEMINATAN JALUR DESA PEMBIMBING AKADEMIK 

1 Hendri Putra  19011025 Kesling  A Reg 

Teberau Panjang 
Beny Yulianto, SKM, M.KL               

Hp. 085213947713 

2 Salsabila Ghina Musfita  19011151 Kesling  A Reg 

3 Geri Wiliam Junior  19011094 Kesling  A Reg 

4 Ega Yolandari  19011027 K3 A Reg 

5 Nurfarahul Rahman M  19011095 K3 A Reg 

6 Erawati  19011024 MRS A Reg 

7 Novia Kazari Putri  19011106 Epidemiologi A Reg 

8 Putri Kulya Alani  19011166 Gizi A Reg 

 

 



 

KELOMPOK 9 

NO MAHASISWA NIM PEMINATAN JALUR DESA PEMBIMBING AKADEMIK 

1 Moh. Ilham Baskoro  19011175 Kesling  A Reg 

Pulau Rumput 
Christine Vita GP, SKM, M.Kes            

Hp. 085372852229 

2 Dedi Ariadi  19011055 Kesling  A Reg 

3 Amabel Adelina Br. Siahaan  19011172 Kesling  A Reg 

4 Farrah Tustina  19011063 K3 A Reg 

5 Maizul Efni  19011054 K3 A Reg 

6 Intan Sekar Sari  19011038 MRS A Reg 

7 Rahmah Sahkira  19011123 Epidemiologi A Reg 

8 Trimbi Febri Sapta Putri  19011108 Gizi A Reg 

9 Rani Br Siringo Ringo 19011146 Kesling  A Reg 

 
KELOMPOK 10 

NO MAHASISWA NIM PEMINATAN JALUR DESA PEMBIMBING AKADEMIK 

1 Della Silvia Syamsir  19011068 Kesling  A Reg 

Seberang Sungai 
Winda Septiani, SKM, M.Kes          

Hp. 085278201990 

2 Opi Arsinta  19011047 Kesling  A Reg 

3 Muhammad Alif Ballerow  19011185 K3 A Reg 

4 Nurul Dwi Adifa  19011058 K3 A Reg 

5 Nesci Sya'bannita  19011183 MRS A Reg 

6 Nur Puspita Ayu  19011036 MRS A Reg 

7 Siska Gasela  19011128 Epidemiologi A Reg 

8 Husni Mubarak  19011184 Gizi A Reg 

 
KELOMPOK 11 

NO MAHASISWA NIM PEMINATAN JALUR DESA PEMBIMBING AKADEMIK 

1 Nia Aprilia Putri  19011052 Kesling  A Reg 

Teberau Panjang 
Elmia Kursani, SST, M.Kes                         

Hp. 085265485672 

2 Priska Mulya Ayuni  19011045 Kesling  A Reg 

3 
Agus Adi Hariyanto 19011152 Kesling 

A Non 

Reg 

4 Riki Frandedi  19011065 K3 A Reg 

5 Diva Ayuning  19011010 K3 A Reg 

6 Thitri Yulia Aengely  19011067 MRS A Reg 

7 Rara Rahmadani  19011157 Epidemiologi A Reg 

8 Yuni Purwanti  19011147 Kespro A Reg 



 

KELOMPOK 12 

NO MAHASISWA NIM PEMINATAN JALUR DESA PEMBIMBING AKADEMIK 

1 M. Okta Reza  19011057 Kesling  A Reg 

Petapahan 
Dr. Emy Leonita, SKM, MPH             

Hp. 081276093093 

2 Putri Aulia Nashda  19011061 Kesling  A Reg 

3 Winda Desma Fitri  19011053 K3 A Reg 

4 Lasma Hotmia Tambunan  19011075 K3 A Reg 

5 Tisa Berliana  19011160 PKIP A Reg 

6 Elatika Anjani  19011013 MRS A Reg 

7 Lusia Febrianti  19011044 MRS A Reg 

8 Ummi Hidayati  19011159 Epidemiologi A Reg 

 
KELOMPOK 13 

NO MAHASISWA NIM PEMINATAN JALUR DESA PEMBIMBING AKADEMIK 

1 Suchy Rahmadheny  19011049 Kesling  A Reg 

Lubuk Terentang 
Leon Candra, SKM, M.Kes                       

Hp. 085278618243 

2 Sonia Agustiyani  19011050 Kesling  A Reg 

3 Putri Malasari  19011084 Kesling  A Reg 

4 Asrizal Akbar Adiwinata  19011090 K3 A Reg 

5 Adinda Elsa Ghozali  19011076 K3 A Reg 

6 Agnes Athalia Masril  19011088 MRS A Reg 

7 Yoga Pratama Putra  19011111 MRS A Reg 

8 Alda Igustin.Z  19011153 Epidemiologi A Reg 

 
KELOMPOK 14 

NO MAHASISWA NIM PEMINATAN JALUR DESA PEMBIMBING AKADEMIK 

1 Alvin Tri Vachrezi S  19011073 Kesling  A Reg 

Teluk Beringin 
Nila Puspita Sari, SKM, M.KM             

Hp. 081365739966 

2 Yulen Marliani   19011131 Kesling  A Reg 

3 Deoni Titriani  19011138 Kesling  A Reg 

4 Putri Wullan Dari  19011077 K3 A Reg 

5 Nadhira Syafina Kinanti  19013001 PKIP A Reg 

6 Dea Ariawana Putri  19011092 K3 A Reg 

7 Stevanie Putri Riri  19011080 MRS A Reg 

8 Andre Alfiansyah  19011117 Epidemiologi A Reg 

 

 



 

KELOMPOK 15 

NO MAHASISWA NIM PEMINATAN JALUR DESA PEMBIMBING AKADEMIK 

1 Lisma Andriyani  19011034 Kesling  A Reg 

Pulau Mungkur 
Alhidayati, SKM, M.Kes                   

Hp. 085265522004 

2 Afrita Indah Lestari  19011127 Kesling  A Reg 

3 Fauzi Rahmadani  19011188 Kesling  A Reg 

4 Nurul Fadhila  19011121 K3 A Reg 

5 Fitria Rahmadany  19011104 K3 A Reg 

6 Astrina Bella Julyanti  19011062 K3 A Reg 

7 Rahmi Karta Dewangga  19011093 MRS A Reg 

8 
Efri Yuliana  19011014 Epidemiologi 

A Non 

Reg 

 
KELOMPOK 16 

NO MAHASISWA NIM PEMINATAN JALUR DESA PEMBIMBING AKADEMIK 

1 Sonia  19011130 Kesling  A Reg 

Pulau Mungkur 
Raviola, SKM, M.Kes                         
Hp. 085271387442 

2 Rivanny Indah Sari  19011022 Kesling  A Reg 

3 Nurhafiz Andika  19011042 Kesling  A Reg 

4 Bonifassius Evan  19011179 K3 A Reg 

5 Bayu Renaldy S  19011118 K3 A Reg 

6 Oktavia Simanjuntak  19011122 K3 A Reg 

7 Adinda Putri  19011101 MRS A Reg 

8 Farah Arifah  19011154 Epidemiologi A Reg 

 
KELOMPOK 17 

NO MAHASISWA NIM PEMINATAN JALUR DESA PEMBIMBING AKADEMIK 

1 Yurieke Rativa  19011103 Kesling  A Reg 

Siberobah 
Muhamadiah, SKM, M.Kes                   

Hp. 085363329115 

2 Muhammad Ikhsan   19011125 Kesling  A Reg 

3 Nurul Amalia Ramadani  19011081 Kesling  A Reg 

4 Riska Teresia Harianja  19011119 K3 A Reg 

5 Avan Dermawan Putra  19011124 K3 A Reg 

6 Ninda Herliana  19011167 K3 A Reg 

7 Yolanda Anastasya  19011112 MRS A Reg 

8 Annisa Nurfajri  19011100 Epidemiologi A Reg 

 



 

KELOMPOK 18 

NO MAHASISWA NIM PEMINATAN JALUR DESA PEMBIMBING AKADEMIK 

1 Fitriani Sugiarti  19011145 Kesling  A Reg 

Seberang Gunung 
Sherly Vermita Warlenda, SKM, 

M.Kes                                                 
Hp. 085271331565 

2 Intan Permata Sari  19011071 Kesling  A Reg 

3 Zulva Awawiyah  19011086 Kesling  A Reg 

4 Adib Pratama Putra  19011115 K3 A Reg 

5 Yolanda Dwiapdima  19011163 K3 A Reg 

6 Lidiya Julianti  19011035 K3 A Reg 

7 Tesya Meila Sari  19011097 MRS A Reg 

8 Monilisa Juprian  19011087 MRS A Reg 

 
KELOMPOK 19 

NO MAHASISWA NIM PEMINATAN JALUR DESA PEMBIMBING AKADEMIK 

1 Muharani  19011164 Kesling  A Reg 

Teluk Beringin 
Syukaisih, SKM, M.Kes                        

Hp. 085363426864 

2 Lovi Natasya Elsa  19011089 Kesling  A Reg 

3 Afita Pradina  19011148 Kesling  A Reg 

4 Sheila Septi Azzahro  19011129 Kesling  A Reg 

5 Harist Alfarizi  19011142 K3 A Reg 

6 Desfa Reja  19011173 K3 A Reg 

7 Azizah Bismi Dalifia  19011158 MRS A Reg 

8 Yuldi Mardianto  19011181 Epidemiologi 

A Non 

Reg 

 
KELOMPOK 20 

NO MAHASISWA NIM PEMINATAN JALUR DESA PEMBIMBING AKADEMIK 

1 Reza Syahputra  19011039 AKK A Reg 

Seberang Gunung 
Dr. Nurvi Susanti, SKM, M.Kes                   

Hp. 085374077076 

2 
Syelbi Nurhaliza 19011015 Kesling   

A Non 

Reg 

3 Maria Natalya M  19011107 Kesling  A Reg 

4 Adzria Izzati Zulfa  19011156 K3 A Reg 

5 Adelia Ramadanti Sakinah 16011049 Gizi A Reg 

6 Adhella Monica R  19011155 MRS A Reg 

7 Ilham Hidayatullah  19011162 MRS A Reg 

8 Bariq Zuhdi Baihaqi  19011169 PKIP A Reg 

 



 

 
KELOMPOK 21 

NO MAHASISWA NIM PEMINATAN JALUR DESA PEMBIMBING AKADEMIK 

1 Afifa Dwi Syukrina  19011046 Kesling  A Reg 

Petapahan 
Hayana, SKM, M.Kes                           
Hp. 082172743539 

2 M. Osama Assya Bani  19011149 Kesling  A Reg 

3 Windi Noprianti  19011134 Kesling  A Reg 

4 Rahmi Utamiasari  19011048 Kesling  A Reg 

5 Mahmud Sigit  19011011 K3 A Reg 

6 Wan Ami Laesta Syari  19011174 MRS A Reg 

7 Aisah Nadiatul Rahma  19011161 Epidemiologi A Reg 

8 Nur Romadhon  19011171 K3 

A Non 

Reg 

 
 

Mengetahui, 

Dekan Fakultas Kesehatan  

Universitas Hang Tuah Pekanbaru 

 
Ns. Abdurrahman Hamid, M.Kep, Sp.Kep.Kom 

No.Reg: 10306112203 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


